



Dato: 28.06.2023

Saksansvarlig: Eva Næss Karlsen
E-post: eva.nass.karlsen@osloregionen.no

Utkast til Referat fra styremøte i Osloregionen, 23.06.2023

TILSTEDE:

Byrådsleder Raymond Johansen, Oslo kommune (møteleder til 14.00)
Ordfører Saxe Frøshaug, Indre Østfold Regionråd (møteleder fra 14.00)
Ordfører Lisbeth Hammer Krog, Asker og Bærum
Ordfører Hanne Tollerud, Mosseregionen
Ordfører Syver Leivestad, Ringeriksregionen
Ordfører Ståle Grøtte, Samarbeidsrådet for Nedre Romerike
Ordfører Grete Irene Sjøli, Gardemoregionen
Ordfører Marte Larsen Tønseth, Hamarregionen
Ordfører Sindre Martinsen-Evje, Søndre Viken regionråd
Ordfører Harald Tyrdal, Regionrådet for Hadeland
Ordfører Anne Hagenborg, Gjøvikregionen
Ordfører Elin Gran Weggesrud (deler av møtet, vara for Are Karlsen)
Byrådssekretær Vegar Andersen (vara for Raymond Johansen fra kl 1400)

FORFALL:

Ordfører Monica Myrvold Berg, Drammensregionen
Ordfører Hanne Opdan, Folloregionen
Ordfører Gry Fuglestveit, Kongsbergregionen
Ordfører Kari Heggelund, Kongsvingerregionen
Ordfører Are Karlsen, Vestfoldkommuner

Dessuten møtte:

Bjarne Haslund (Oslo kommune), Hans Petter Friestad Gravdahl (Oslo kommune) Dag Aanensen (Drammensregionen), Erik Mogens Unaas (Indre Østfold Regionråd), Ingunn Granaasen (Hadelandsregionen), Trine Knobel (Gardemoregionen)

Fra sekretariatet: Eva Næss Karlsen, Mari Strømsvåg

Sakskart, styremøte 23. juni 2023

Sak 32/23 Godkjenning av innkalling

Innkalling ble utsendt pr. e-post 14. juni

Vedtak:

Innkallingen godkjennes

Sak 33/23 Godkjenning av referat fra styremøte 14. april 2023

Vedlegg

Utkast til referat fra styremøtet 14. april ble sendt styrets medlemmer den 24. april 2023

Vedtak:

Referat fra styremøtet 14. april godkjennes

Sak 34/23 Osloregionens hørings svar NTP 2025-2036

2 vedlegg

Samferdselsdepartementet (SD) og Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) inviterer til høring av transportvirksomhetenes svar på oppdragene til neste nasjonale transportplan – NTP 2025–2036. Høringsfrist er 3. juli 2023.

Vedtak:

1. Styret slutter seg til utkast til hørings svar til NTP 2025-2036
2. Styret slutter seg til forslag til Osloregionens videre oppfølging av NTP

Sak 35/23 Næringspolitisk posisjonsnotat

Vedlegg

Representantskapet i Osloregionen IPR behandlet den 20. desember Handlingsprogram med budsjett for Osloregionen IPR for 2023. Under kapittel 3.2.3. Konkurranseskraft og attraktivitet, er følgende punkt nevnt under hovedprioriteringer for 2023: «Utarbeide og forankre et næringspolitisk posisjonsnotat for Osloregionen».

På tross av at næringspolitikk har vært et viktig innsatsområde for Osloregionen IPR i mange år, har samarbeidet frem til nå ikke hatt en felles politisk plattform på dette området, i motsetning til bl.a. areal- og transport og klima og miljø. De siste årene har interessepolitisk arbeid fått større betydning i Osloregionen IPR. For at Osloregionen skal kunne ta en aktiv rolle i interessepolitiske spørsmål, er det viktig å sørge for forankring av sentrale politiske posisjoner innfor de områdene som Osloregionen IPR arbeider innenfor.

Vedtak:

Styret vedtar Næringspolitiske posisjonsnotat for Osloregionen IPR.

Sak 36/23 Uttalelse om statlig finansiell støtte til rensing av Oslofjorden

Vedlegg

Miljøtilstanden i Oslofjorden er kritisk. Styret i Osloregionen har tidligere støttet «Ordføreroppdrag for Oslofjorden». Etter forslag fra Are Karlsen i styremøte 14. april fremmes et forslag om en uttalelse til Klima- og miljøministeren om at staten må ta et større ansvar for miljøtilstanden i Oslofjorden.

Forslaget ble drøftet i interessepolitisk utvalg 12. juni 2023. Innspill fra møtet er innarbeidet i vedlagte saksfremlegg.

Vedtak:

Styret slutter seg til uttalelse om statlig finansiell støtte til rensing av Oslofjorden med forslag til endring som fremkom i møtet.

Orienteringssaker

Sak 37/23 Orientering fra styrets medlemmer om aktuelle saker i regionen

Oslo kommune:

Vedtatt revidert budsjett, økonomien er bra, selv om pensjonskostnadene fremover vil være en utfordring. Økt bevilgning til Ruter, for å unngå kutt i tilbud, satt ned pris på månedskort for barn og unge. Satsning på etterutdanning/kompetanseheving for å styrke eldreomsorg, det vil bli økt andel eldre. Sats mer på boliger, spesielt knyttet til flyktninger fra Ukraina, og som en tredjeboligsektor for å få flere inn på boligmarkedet.

Indre Østfold regionråd:

Jobbet med å etablere studiesenter, for å få en campus i Indre Østfold. Samarbeid med Fagskolen i Viken, samt Høyskolen i Østfold for å etablere sykepleie-studie, fått støtte av regjeringen. Bra trøkk på næringsutvikling i regionen, har gode tomtearealer disponible. Norges største plastsorteringsanlegg er under etablering, noe som passer bra med Fortum Resirkulering av plast i Hobøl.

Vedtatt i Ås kommune, - satte ned foten for E18-utbygging. Håper på bedre løsning for pendlerne.

Asker og Bærum:

Jobber overfor SVV om at det er kommunen som er reguleringsmyndighet. Massehåndtering er et stort tema som bør settes på dagsorden i regionen. Kommunegård som er rehabilitert. Sandvika har en ny visjon, inkluderer involvering innbyggere, hvor kultur er et av temaene. Vil bygge 17 nye musikkstudioer.

Hadelandsregionen:

Ønsker å skryte av kulturhistorisk arbeid, de får låne bronsealderfunn, 500 f.kr. som er funnet på Hadeland. Utstilles i "Jakten på Hadeland". Samferdsel er viktig, samarbeid med Gjøvikregionen om riksvei 4. Oppfordring – ønsker god dialog med Oslo kommune om fremkommelighet. Spennende tider når Hadelandsregionen inn i 2 fylker. Jevnaker og Lunner inn i Ruter, det er bra for kollektivsatsing i Hadelandsregionen, vil skape bedre sammenheng. Men for en del pendlere kommer dårligere ut.

Gjøvikregionen

Vedtatt lokalisering av økokrimsenteret, regionen er gode på cyber-sikkerhet. Lokalisering av Mjøssykehuset har landet, og nå begynner jobben med å finne måter å bruke det gamle sykehuset. Støtte Harald Tyrdal. Opptatt av riksvei 4 og Groruddalen, håper på godt samarbeid med Oslo.

Hamarregionen

Vært preget av Mjøssykehuset beslutningen, bra for regionen, men forskjellig syn i kommunene. Stor aktivitet i regionen, bygges datalagringscenter. Nitrogenrensekrav, så har næringsmiddelindustri fått krav fra 2024, henger sammen med Oslofjorden og Mjøsa. HiAS utviklet en biologisk renseprosess, spent på videre effekt. God vekst i regionen, sysselsetting og befolkning. Science Park er stor aktivitet i regionen, økosystem for utdanning, forskere i samarbeid med grundere og næringsliv. Glad for at Bionova landet i deres region.

Gardermoregionen (GRIP):

Jobbet med NTP-uttalelse. Opplever kraftig vekst, viktig med satsning på infrastruktur til samferdsel. Strategisk næringsplan i gang, jobber med omdømmebygging, lanserer nettsider for tilflyttere og bedriftsetableringer, lansering til høsten. ARC-medlemskap, regionen tar aktiv rolle mot dronetrafikk. GRIP deltar på arrangement i Arendalsuka. Temaer inkluderer utvikling av grønne flyplasser, næringsutvikling, Advancia, bygdekvinnelag skolemat. Samarbeid med UE til høsten. Gode samtaler med naboregioner.

Samarbeidsrådet for Nedre Romerike: Etablering av Oslo Met er viktig, og godt samarbeid med nabokommuner/GRIP. Nevner skatteberegning, teknisk endring som gjør at skatt går ned i kommunene. Teknisk innretning i skattesystem. Relativt mye å si for SNR-kommuner

Mosseregionen: Valgkampen har gjort sitt inntog. Avholdt halvdagsseminar om Oslofjorden, pålegg om nitrogenreanseanlegg, fått avklart låneramme MOVAR, 3 milliarder. Sperrefrist på nyheter for regionen, kommer mandag. Følg med! *Oppdatert mandag: Kongsberg skal bygge depot for vedlikehold for F-35 på Rygge, verdt 500 mill.*

Søndre Viken:

Jobbet mye med NTP, om samferdsel, riksvei 22 og E18. Jobbet ellers mye med krafttilgang og energieffektivisering. Hafslund besluttet bygge nytt kraftverk i Sarpefossen, det blir bra.

Vedtak:

Saken tas til orientering

Sak 38/23

Rapport fra interessepolitisk utvalg

Leder av interessepolitisk utvalg gir en kort orientering om arbeidet i interessepolitisk utvalg siden sist styremøte.

Vedtak:

Saken tas til orientering

**Sak 39/23
Vedlegg**

Status for Handlingsprogram 2023

Sekretariatet i Osloregionen IPR har tidligere år rapportert status for budsjett og handlingsprogram i tredje kvartal. På grunn av kommune- og fylkestingsvalg høsten 2023 er det ikke styremøte i 3. kvartal. Dette sammenstilt med bemanningssituasjonen i sekretariatet rapporteres det på status på økonomi og Handlingsprogram 2023 per 31.05.2023.

Vedtak:

Saken tas til orientering

**Sak 40/23
Vedlegg**

Rapport fra International Advisory Board

Osloregionens International Advisory Board var i Oslo i februar og vedlagt er deres rapport.

Vedtak:

Saken tas til orientering

**Sak 41/23
Vedlegg**

Medlemsundersøkelsen 2023

For fjerde året på rad har Osloregionen gjennomført en medlemsundersøkelse. Det er sekretariatet i Osloregionen som har utført undersøkelsen, som ble gjennomført i tidsrommet 28.mars til 15. mai 2023

Vedtak:

Saken tas til orientering

**Sak 42/23
Vedlegg**

Deltagelse på Arendalsuka 2023

Osloregionen er arrangør og medarrangør på Arendalsuka og inviterer til deltagelse. Osloregionen arrangerer tre arrangementer på Arendalsuka:

15. august, kl 09: *Regioner, næringsliv & sivilsamfunn kan sammen styrke Norges attraktivitet for internasjonalt talent*

15. august, kl 17: *Ingen snakker om at Norge er et attraktivt sted å jobbe*

16. august, kl 12-1330: *Kan NTP bli en plan for å nå klimamål og bidra til økt konkurranseevne for næringslivet?*

Vedtak:

Saken tas til orientering

Sak 43/23**Korte orienteringer fra sekretariatet**

- Oppdatering på internasjonalt profileringsarbeid og talentattraksjon
- Orientering om status i prosjektet «Oppdrag Oslofjorden»
 - Samarbeid med Ungt Entreprenørskap
 - Seminar samferdsel og vannmiljø
 - Forprosjekt kommunikasjon
 - Deltagelse i Horisont Europa-søknad under programmet Mission Ocean
- Forslag om utvidet styremøte 24. november 2023, kl. 12-15
- Gjennomførte arrangement

Vedtak:

Saken tas til orientering

Sak 44/23**Eventuelt**

Ingen saker til eventuelt.